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В СВОЇЙ ХАТІ СВОЯ Й ПРАВДА, І СИЛА, І ВОЛЯ

Розпочалася 
четверта 
хвиля 
мобілізації

3 стор. 

Стерилізація 
чотирилапих — 
за планом

2 стор. 

Викрито 
службовця-
шахрая

4 стор. 

Урочистості

«УКРА¯НО, ТИ МОЯ МОЛИТВА»
Словами з відомого вірша Василя Симоненка, які пролунали в пісенному виконанні одного із ведучих Майдану під час Революції Гідності, яскравого 
публіциста Володимира Гонського, можна означити основний лейтмотив урочистостей з нагоди Дня Соборності, що традиційно відбулися в нашому 
місті біля пам’ятника Великому Кобзарю.

Соборність українських зе-
мель має глибоке історичне 
коріння, спирається на спо-
конвічну мрію народу про не-
залежність. Свято приурочене 
до 22 січня, коли у 1919 році 
після багатовікової боротьби 
було проголошено об’єднання 
Західно-Української Народної 
Республіки з Українською На-
родною Республікою в одну 
суверенну державу.

Урочистості в нашому місті 
розпочалися з молитви за по-
леглих на Майдані та в зоні АТО, 
яку здійснили благочинний 
Ірпінської єпархії Української 
православної церкви МП о. 
Олександр та настоятель Свя-
то-Троїцької церкви о. Памфіл.

«Ми є нащадками великої 
держави духовності й культу-
ри, — наголосив отець Олек-
сандр. — Ми є свідками істо-
рії, котра пишеться кров’ю, 
та зобов’язанні підтримувати 
наших захисників молитвою 
та матеріально. Пам’ятаймо 
наше минуле, адже без цього 
не буде держави і нас як нації. 
Хай береже Господь усіх, хто 
бажає нам добра».

Міський голова Володимир 
Карплюк у своєму виступі 
закликав присутніх згадати 
хвилиною мовчання всіх по-
леглих, які боролися за свобо-
ду нашої держави. Він також 
наголосив, що рік тому наші 
співвітчизники зробили сер-
йозний виклик тодішньому 
режиму і владній диктатурі, 
поклавши себе на вівтар бо-
ротьби, щоб ми змогли зміни-
ти своє життя на краще. «Для 
цього нам потрібна єдність, 
і вона повинна жити в серці 
кожного українця, тоді ми до-
сягнемо позитивних змін для 
себе, міста, країни», — під-
креслив очільник Ірпеня.

Володимир Гонський під 
час своєї зворушливої промо-
ви зазначив, що ми повинні 
не лише згадувати всіх наших 
героїв гаслами, а пам’ятати 
кожне ім’я й усвідомлювати, 
що вони дивляться на нас із 
небес. Тому ми не маємо пра-
ва не здійснити їхньої великої 
мрії, за яку вони заплатили 
найдорожчим. Також промо-
вець закликав ірпінців допо-
магати молодій владі.

Після покладання квітів до 
пам’ятника Кобзарю присутні 
взялися за руки, утворивши 
коло єдності й разом заспіва-
ли національний гімн.

Валентин СОБЧУК

Т. Г. ШЕВЧЕНКО
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Джерела духовні

Спірне питання

Нарада

Тварини в місті

Ірпінський â³ñíèê

«А ТОЙ ТРЕТІЙ ПРАЗНИК — 
СВЯТЕ ВОДОХРЕЩЕ»
Ще це свято називають Йордан — від назви річки, де нашого Спасителя хрестив Іоанн 
Предтеча. Водохреще завершує різдвяні святкування, а ще з цього дня і до початку 
Великого посту справляли весілля.

— На Водохреща за перека-
зами було явлення Бога, який 
мовив з небес: Він є Син мій 
любий, у ньому — моє уподо-
бання. А ще цього дня звідти 
зійшов святий Дух у подобі 
голуба. Так свята Трійця стала 
нашим духовним оберегом, а 

всі земні води в цей день — від 
найменшого струмка до океа-
нів — освячуються і набувають 
цілющої сили, — наголосив під 
час проповіді всім, хто при-
йшов на хрещенську купіль до 
Гостомельського озера, насто-

ятель Свято-Покровської цер-
кви отець Петро.

— Отче, дивлячись на ве-
лику кількість людей, які 
зібралися, я здивований, 
що серед них багато жінок і 
дітей. Так відбувається що-
року?

— Уже стало доброю тра-
дицією, що ми кілька років 
поспіль після святкової лі-
тургії йдемо з прихожанами 
церкви на озеро, — говорить 
священик. — Благо, водойма 
знаходиться неподалік хра-
му. Це символічно, адже коли 
заходиш у воду, то є можли-
вість перехреститися на купо-
ли церкви. Я радий, що цього 
року на купання прийшло 
кілька сотень гостомельців. І з 
кожним роком кількість бажа-
ючих поринути у хрещенські 
води збільшується. У цей день 
вода особлива, адже, незважа-
ючи на погоду, не знаю випад-
ків, щоб хтось застудився під 
час купелі. Навпаки, чимало з 
тих, хто купався отримували 

ДЕРЕВИНУ — НА «АЛЬТЕРНАТИВНУ» ЩЕПУ
ПОДРІБНЕНА ДЕРЕВИНА МОЖЕ ПРИНОСИТИ КОМУНАЛЬНИКАМ ДОДАТКОВІ ДОХОДИ

Ліквідація післясвяткових смітників та підтоплень, захаращеність міста зрізаними гілками і пропозиції по їх утилізації, комунальна 
реорганізація — основні питання, які обговорювалися на черговій нараді за участю представників влади й керівників служб, які відповідають за 
життєзабезпечення Ірпеня.

ПРОЩАВАЙ, ЯЛИНКО!
На початку наради заступ-

ник міського голови Лідія Ми-
хальченко та керуючий спра-
вами міськвиконкому Максим 
Плешко привітали присутніх зі 
святом Хрещення Господнього. 
І відразу почали говорити про 
те, що час прощатися з новоріч-
ною ялинкою — знімати при-
краси та ілюмінацію, розбирати 
саму конструкцію. 

Керівник ВУКГ Микола Шку-
ренко розповів, що, оскільки 
погода внесла свої корективи 
— задощило, земля розмерзла-
ся, працівникам довелося бо-
ротися із підтопленнями. Хоча 
й відкачували воду, але знову 
збиралася повна «чаша». За 
словами начальника відділу з 
питань надзвичайних ситуацій, 
оборонної та мобілізаційної 
роботи Леоніда Малиша, таке 
спостерігається по вул. Пуш-

зцілення від болячок — усім 
воздається по вірі. Користую-
чись нагодою, хочу подякувати 
Юрію Прилипку, який облашту-
вав на березі павільйони для 
роздягання, подбав про гаря-
чий чай і каву.

Однак хрещенську купіль у 
згадуваній водоймі цьогоріч 
приймали не лише гостомель-

ці, а також бійці вишкільно-на-
вчального центру «Південь», 
чимало було гостей з Ірпеня, 
зокрема керуючий справа-
ми міськвиконкому Максим 
Плешко.

Валентин СОБЧУК
Фото: Надія ФЕДЦОВА, 

Олександр НАКАЗНЕНКО

ХТО ПРИБИРАТИМЕ ГІЛКИ?
Щороку з наближенням вес-

ни розпочинаються роботи з 
кронування дерев, особливо 
тих, які знаходяться поблизу 
ліній електропередач. Вар-
то сказати, що цьогоріч зга-
дані заходи провели вчасно, 
оскільки налипання мокрого 
снігу на гілках могло спричи-
нити пошкодження мереж.

Однак незрозуміло, хто має 
прибирати зрізані гілки, які 
й досі лежать на перехожих 
зонах. Роботи виконано Ір-
пінським підрозділом «Київо-
бленерго». У свою чергу пра-
цівники КП «Ірпіньзеленбуд» 
прибирають гілки, які самі 

видаляють. Тому, аби не за-
губитися в пошуках ефектив-
ного рішення, на нашу дум-
ку, дерева сьогодні повинні 
кронувати спеціалісти, які й 
приберуть за собою. Договір 

на виконання таких робіт мо-
жуть укладати як фізичні, так і 
юридичні особи.

КП «Контроль 
благоустрою міста»

СТЕРИЛІЗАЦІЯ 
ЧОТИРИЛАПИХ — 

ЗА ПЛАНОМ
В Ірпені триває впровадження програми «Тварини 
в місті», у рамках якої відбувається стерилізація та 
взяття на облік безпритульних тварин.

Програмою передбачено 
створення ефективного ме-
ханізму взаємодії виконавчих 
органів Ірпінської міської ради, 
відповідних служб, установ, 
комунальних підприємств, 
громадських організацій та фі-
зичних осіб щодо регулювання 
кількості безпритульних тва-
рин на основі гуманного по-
водження та відповідального 
ставлення до них.

Так, із грудня 2014 р. що-
тижня відбувається системна 
стерилізація. Цю процедуру 
пройшли безпритульні соба-
ки з мікрорайону БКЗ, частко-
во СМУ, привокзальної площі. 
Наступними стануть, як вия-

вилося, чотирилапі улюблен-
ці Машторфу.

Проблема великої кілько-
сті безпритульних тварин у 
місті продовжує об’єднувати 
навколо себе небайдужих 
людей. Нагадуємо, що згада-
на програма реалізовується 
виконавчим комітетом Ірпін-
ської міської ради у співпраці 
з громадськістю.

Із будь-яких питань щодо 
порушення благоустрою по-
відомляйте КП «Контроль 
благоустрою» в місті Ірпінь за 
тел.: (093)98-187-43 або 63-412.

Євгенія АЛЄКСЄЄВА

кінська, Сосніних, Чапаєва, а 
по вул. Північна, 61 бабусі, якій 
за 80, щоб подолати водну пе-
решкоду на подвір’ї, потрібно 
спорудити місточок.

Після свят ірпінці залишили 
багато сміття. Непотріб, який не 
потрапив до контейнерів, став 
основою для стихійних звалищ. 
Тому комунальникам додалося 
роботи по їх прибиранню. Не 
пасли задніх і фахівці КП «Кон-
троль благоустрою міста». Як 
зазначив його очільник Сергій 
Скрипник, загалом уже скла-
дено 45 приписів, з яких 18 — 
щодо неналежного утримання 
території, 14 — демонтаж неза-
конно установлених конструк-
цій, а також 2 протоколи. Своє-
рідну катавасію серед населен-
ня викликало перенесення у 
різних куточках місті сміттєвих 

баків. І туди, де їх прибрали, 
люди за звичкою зносять від-
ходи, скаржаться до органів 
влади. У проекті — влаштуван-
ня закритих контейнерних май-
данчиків, сортування сміття.

РЕФОРМУВАННЯ — РІЧ СКЛАДНА
Гарячим є і питання утиліза-

ції гілля, яке залишається після 
кронування дерев, розчищення 
ліній електропередач фахівця-
ми місцевої дільниці «Київобле-
нерго» тощо. Якщо немає мож-
ливості чи бажання його виво-
зити, то деревина захаращує 
місто. А могла б піти на щепи за 
допомогою дробильної техніки. 
Сьогодні це — альтернативне 
джерело отримання теплової 
енергії. Як наголосила началь-
ник КП «Ірпіньзеленбуд» Ольга 
Олійнич, на підприємство че-

кає багато роботи: розбивання 
клумб, озеленення, упорядку-
вання парків та скверів, кро-
нування, вирізування парослі. 
Застосування техніки для по-
дрібнення деревини надало б 
можливість отримувати додат-
кові доходи за рахунок реаліза-
ції щепи, а не просто спалювати 
гілки на полігонах. Це був би 
дійсно європейський підхід до 
вирішення проблеми.

У минулому номері газети 
уже повідомлялося про задуми 
щодо реорганізації комуналь-
них служб. Звісно, реформуван-
ня — річ складна, але необхідна. 
Тому треба ретельно вивчити 
це питання, адже вирішується 
доля людей, які працюють у цій 
сфері, майбутнє підприємств. 

Ігор ШВЕЦЬ
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У БІЙ ПІДУТЬ ОДНІ «СТАРИКИ»?
— Сергію Петровичу, пе-

редусім розкажіть про себе, 

адже певний час Ви перебу-
вали на лінії оборони у зоні 
проведення антитерорис-
тичної операції.

— Так, я скористався роз-
порядженням, згідно з яким 
військові комісари мають пра-
во там воювати. Я з автоматом 
стояв на блокпосту, був його 
командиром, а ще виконував 
функції заступника військово-
го коменданта м. Маріуполя. 
Ми охороняли південний на-
прямок — Мангуш-Ялта, кон-
тролювали, щоб у місто не було 
прориву диверсійних груп і пе-
ревезень зброї.

— Як зараз забезпечені 
військові? І чи готові Ви піти 
у зону АТО знову, якщо ви-
никне така потреба?

НАРОД І АРМІЯ

Мобілізація

Ірпінський â³ñíèê

ЧЕТВЕРТИЙ ВАЛ
20 січня розпочалася четверта хвиля часткової 
мобілізації. Про те, як вона проходитиме у нашому 
регіоні, розповідає військовий комісар м. Ірпеня 
підполковник Сергій Кайдан, який щойно повернувся 
із зони АТО. Наша розмова відбулася у його перший 
робочий день.

АТО

ТЕПЛО ВАШИХ СЕРДЕЦЬ ЗІГРІВАª БІЙЦІВ
Переказуємо вітання та слова вдячності від наших бійців, які захищають Україну на Сході. 
Вони несуть важку службу в 11 та 25 БТРО, 128 гірсько-піхотній, 17 танковій, 72 й 101 
бригадах, батальйонах «Донбас», «Азов» і зв’язку, підрозділах Національної гвардії. Саме 
на допомогу цим мужнім воїнам спрямована наша волонтерська діяльність.

З початку розгортання бо-
йових дій на Сході ми здійс-
нили 22 поїздки у зону про-
ведення АТО. Бійці отримали 
продукти харчування: тушон-
ку, консерви, сало, домашню 
консервацію, крупи, макарони, 
борщові набори, сухофрук-
ти, горіхи, чай, каву, цукерки, 
згущене молоко, мед фрукти, 
овочі, воду. Також ми привози-
ли хлопцям військову форму, 
нижню білизну, пухові куртки, 
штани, бушлати, светри, флісо-
ві кофти, тільняшки, футболки, 
майки, маскхалати, рукавиці, 
балаклави, шкарпетки, шапки, 
шарфи, кожухи, валянки, чобо-
ти, берці тощо. Стали їм у при-
годі спальні мішки, карімати, 
пінопласт, фольгований уте-
плювач, матраци, маскувальні 
сітки, буржуйки, димохідні тру-
би, цвяхи, дроти, мотузки, буді-
вельні мішки, бензопили, елек-
троінструменти, ліхтарики, 
поліетиленова плівка, різний 
посуд, картки поповнення ра-
хунків, туалетний папір, устіл-
ки, окуляри, прилади GPS-на-
вігації, бронежилети, фільтри, 
глушники на автомати, ПММ, 
батарейки, запчастини для 
автомобілів, плащі від дощу, 
брезент, ковдри, рюкзаки, то-
пографічні карти, примуси, 
сухий спирт, керосинові лам-
пи, свічки, бідони, ємкості для 
води, медикаменти. Особлива 
група — дитячі малюнки, су-
веніри, прапори, патріотична 
символіка.

Завдяки небайдужим жите-
лям нашого міста до новоріч-
ного столу військовослужбов-
ці отримали десятки кілогра-
мів святкових салатів, бужени-
ни, котлет, відбивних, а також 

квашену капусту, апельсини, 
мандарини та інше.

Не залишилися поза увагою 
і сім’ї воїнів, які віддали своє 
життя за Батьківщину. З усіма, 
хто потребує допомоги, під-
тримуємо тісний зв’язок.

Добре співпрацюємо з Ір-
пінським військовим госпі-
талем. За цей час доставили 
пораненим матраци, подуш-
ки, ковдри, гігієнічні та миючі 
засоби, продукти харчування, 
і головне — медикаменти та 
медичне обладнання. Доправ-
ляли допомогу в с. Циблі Пере-
яслав-Хмельницького району 
— тут у госпіталі проходять 
реабілітацію поранені військо-
вослужбовці.

Дитячі будинки та медичні 
заклади у звільнених містах та-
кож не зосталися поза нашою 
волонтерською опікою. Так, ме-
дикаменти, канцелярські набо-
ри, солодощі та одяг отримав 
Краматорський будинок дити-
ни «Антошка», ласощі та меди-
каменти доставили у дитячу 
лікарню м. Слов’янська. Тісну 
співпрацю налагоджено за цей 
період з Ірпінською міською 
організацією Товариства Чер-
воного Хреста та територіаль-
ним центром соціального об-

слуговування населення. Дуже 
вдячні Центру християнського 
життя України, ДЮСШ, школам 
№№1, 3 17.

На жаль, згадати всіх по-
іменно неможливо, але ми з 
великою вдячністю ставимо-
ся до небайдужих людей, які 
у цей складний час відкрили 
свої серця для тих, хто перебу-
ває у скруті. Одні допомагають 
бійцям, які воюють, другі — по-
раненим, треті — опікуються 
дітьми, самотніми людьми по-
хилого віку, переселенцями зі 
Сходу і Криму. Наші волонтери 
з кабінету №2 (міська рада) зна-
ють багатьох з них. Трапляють-
ся дуже цікаві знайомства. На-
давши допомогу вперше, люди 
приходять знову і знову. Дехто 
через скромність не афішує 
свої добрі справи. 

Ми дуже дякуємо абсолют-
но всім, хто не забуває про 
наших бійців. Велике спасибі 
за тепло ваших сердець, яке зі-
гріває хлопців на передовій чи 
у шпиталі. Сподіваємося і в по-
дальшому на вашу підтримку. 
Бажаємо вам миру, здоров’я, 
добробуту, злагоди в сім’ях.

Координаційна 
волонтерська рада

Доброволець

«НАШІ ЗУСИЛЛЯ 
НЕ БУДУТЬ МАРНИМИ»
Ірпінець Андрій Дмитруха належить до того покоління, яке 
зростало за роки Незалежності. У нього є кохана дівчина, 
житло, робота. Але він добровільно пішов на війну.

Студентом Андрій брав 
участь у Помаранчевій рево-
люції, а згодом і в Революції Гід-
ності. Його батько Віталій Дми-
труха походить із українського 
козацького роду, мати — ро-
сіянка, однак вкрай негативно 
ставиться до московської агре-
сії проти України. Сам хлопець 
виріс російськомовним.

Коли Андрій побачив зйомки 
так званого параду в Донецьку 
та впізнав серед наших полоне-
них, яких обзивали фашистами, 
свого друга, то залишив кохану, 
батьків, роботу і пішов добро-
вольцем на війну. В одному зі 
своїх листів він розмірковує 
про ті трагічні події, які відбува-
ються в Україні: «Весь історич-
ний шлях моєї країни лежить у 
постійних військових конфлік-
тах за свою свободу й незалеж-
ність. Щоразу хтось намагаєть-
ся нав’язати нам свою думку та 
правила. І мені дуже прикро, 
що лише після кривавих і жах-
ливих подій люди почали так 

любити свій Гімн, Прапор, ста-
ли справжніми патріотами… 
Я захищаю свою Батьківщину, 
рідних, близьких, і якщо моє 
рішення піти у добровольчий 
батальйон «Азов» відкриє очі 
хоча б одному інакомислячому 
— значить, усі зусилля не бу-
дуть марними».

Дехто дорікає батькові: як 
ти виховував сина, що він до-
бровільно пішов на фронт?! А 
той сказав Андрієві: «Як укра-
їнський патріот, я пишаюся то-
бою, але все ж не забувай про 
маму й тата, які тебе люблять та 
чекають повернення».

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

Патріотичний сеанс

КРУТИ: ІСТОРІЯ 
ПОВТОРЮªТЬСЯ
В Ірпінському історико-краєзнавчому музеї напередодні 
Дня пам’яті Героїв Крут патріотична молодіжна 
громадська організація «Моноліт» влаштувала показ 
фільму-реконструкції «Крути. Молода кров».

Трагічна подія в історії Укра-
їни, яка сталася 97 років тому, 
нині актуальна як ніколи. Тоді 
армія була розвалена, і україн-
ська молодь мусила своїми жит-
тями доводити, що наш народ 
має право на власну державу. 
Тепер теж виявилося, що най-
кращим захистом країни є не 
миролюбна політика, а сильне 
військо. Знову добровольці, не 
лише молоді, а й поважного віку, 
боронять свою Вітчизну. І ворог 

— що і був. Росія зберігає свою 
імперіалістичну суть, незалежно 
від кольору її прапорів.

23 роки тому ми проголосу-
вали за незалежний шлях роз-
витку і думали, що часи змінили-
ся, Україна мирно житиме поруч 
із північним сусідом. На жаль, 
московські керманичі наших 
поглядів не поділяють. Ми знову 
мусимо відстоювати свій вибір зі 
зброєю у руках.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

— Забезпечення наразі знач-
но краще. У нашому підрозділі 
були бійці, які вже мали по два 
бронежилети і дві каски — один 
комплект отримали від Зброй-
них сил, інший — від волонтерів 
чи органів місцевого самовря-
дування. А чи повернувся б зно-
ву на фронт? Так, там особливий 
дух побратимства, відчуваєш 
високу місію захисника Вітчиз-
ни, особливо, коли ти — офіцер.

— Щодо особливостей 
четвертої хвилі мобіліза-
ції: як було заявлено на всіх 
владних рівнях — молодих 
новобранців у зону АТО не 
посилатимуть.

— Так, установлено віковий 
ценз — від 25 до 60 років.

— Виходить, як у відомо-
му фільмі «В бій ідуть одні 
«старики»… А чи багато з на-
шого військкомату пішло на 
фронт тих, кому за 50?

— Ви знаєте, навіть сьо-
годні приходили 5 осіб із цієї 
вікової категорії записатися 
добровольцями. За три хвилі 
мобілізації у нас було 27 до-
бровольців, яким виповнилося 
за 50. Серед них — і професо-
ри податкового університету. 
Акцент нинішньої мобілізації 
ставитиметься на військових 
спеціалістах, зокрема: артиле-
ристах, танкістах, зв’язківцях. А 
стосовно «стариків», то на них, 
у першу чергу, робитиметься 

розрахунок щодо забезпечен-
ня тилів, ремонту техніки тощо. 
На нашому блокпосту саме 
вони пристосували привезені 
пічки й буржуйки до польових 
умов, а ще — облаштували лаз-
ню, якої раніше не було. Там є 
де прикласти руки, не обов’яз-
ково на передовій.

МЕДИЧНИЙ ВЕРДИКТ — 
ОДИН ІЗ ОСНОВНИХ

— Сергію Петровичу, сьо-
годні ходить чимало чуток, 
що до війська беруть навіть 
із вадами здоров’я.

— Це неправда. Серед осо-
бливостей нинішньої мобіліза-
ції — саме висновки поглибле-
ної медичної комісії. У нас було 
кілька випадків під час мину-
лих мобілізацій, коли хлопці 
приховали свої хронічні захво-
рювання (один не зізнався, що 
має проблеми зі спиною, інший 
— хворіє на астму). Та коли 
вони потрапили на полігон 
навчального центру, де одяг-
ли бронежилети й отримали 
певне навантаження, недуги 
відразу загострилися. Їх від-
правили до санчастини, а нам 
зробили зауваження: мовляв, 
кого взяли? Наголошую: усі 
проходитимуть навчальні цен-
три протягом 45 днів, і лише 
після цього їх відправлятимуть 
у зону АТО.

— А скільки часу знадо-
биться, щоб отримати пози-
тивний вердикт щодо при-
датності для служби?

— Якщо з медичною карт-
кою буде все гаразд — можна 
й за день.

— Чи траплялися у нас ви-
падки ухилення від служби? 
Яка передбачена відпові-
дальність?

— На жаль, так. Однак на 
сьогодні Верховна Рада уже 
прийняла рішення щодо по-
силення відповідальності. Так, 
збільшено до 1700 грн. суму 
штрафних санкцій у разі двох 
випадків ухилень без поваж-
них причин. За третій — кримі-
нальна відповідальність. Тому 
звертаюся до всіх військово-
зобов’язаних: не чекайте, коли 
вам принесуть повістку, а самі 
прийдіть до військкомату.

— Як відомо, до зброї за 
час четвертої хвилі мобілі-
зації в Україні покличуть 50 
тис. мобілізованих. Скількох 
від нашого регіону?

— Приблизно 160 осіб. Під 
час минулих мобілізацій на 
фронт пішло майже 300 бійців. 
Пишаюся тим, що серед них — 
багато патріотів і доброволь-
ців, які, не зважаючи на вік, за-
хищають нашу Вітчизну.

Валентин СОБЧУК
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Безпека

ЗАКОН І ПРАВО

Прокурорський нагляд

Ірпінський â³ñíèê

СЛУЖБОВЕЦЬ ВДАВСЯ 
ДО ШАХРАЙСТВА
ГЕНДИРЕКТОР ТОВ «ДАВІР-ФІНАНС» «КИНУВ» ВКЛАДНИКІВ НА 4,7 МЛН. ГРИВЕНЬ
Прокуратурою міста Ірпеня здійснюється процесуальне керівництво та підтримується 
державне обвинувачення у кримінальному провадженні за фактами шахрайських дій, а 
також зловживання повноваженнями службовою особою — генеральним директором 
компанії забудовника ТОВ «Давір-Фінанс», яка працює на території Ірпінського регіону.

Так, генеральний директор 
ТОВ «Давір-Фінанс», як служ-
бова особа юридичної особи 
приватного права, зловжива-
ючи своїми повноваження-
ми, використав їх усупереч 
інтересам юридичної особи 
— компанії забудовника. Тоб-
то умисно, з метою одержан-
ня неправомірної вигоди для 
себе, організував укладення 
попередніх договорів про бу-
дівництво квартир у будинках 
№4 по вул. 11 Лінія та №105-
К по вул. Жовтнева в Ірпені з 
рядом осіб-вкладників, але не 
збирався виконувати відповід-
ні зобов’язання.

Досудовим розслідуванням 
встановлено, що у результаті 
шахрайських дій генеральний 
директор компанії забудовни-
ка — ТОВ «Давір-Фінанс», заво-
лодів коштами 24 вкладників та 
завдав їм матеріальної шкоди 
на загальну суму 4,7 млн. грн.

Наразі досудове розсліду-
вання у вказаному криміналь-
ному провадженні закінчено, 
обвинувальний акт стосовно 
генерального директора ТОВ 
«Давір-Фінанс» направлено до 
Ірпінського міського суду. Дії ге-
нерального директора компанії 
забудовника кваліфіковані за 
ч.ч. 2, 3, 4 ст. 190, ч.ч. 1, 2 ст. 364-1 
Кримінального кодексу України. 

Санкції статей передбачають по-
карання у вигляді позбавлення 
волі строком від 5 до 12 років з 
конфіскацією майна.

На час досудового розсліду-
вання підозрюваному обрано 
запобіжний захід — тримання 
під вартою, але ця особа вне-
сла заставу в розмірі 365 тис. 
грн. Проте він, ухиляючись від 
правосуддя, не з’являється на 
судові засідання і до правоохо-
ронних органів, тому оголоше-
ний у розшук.

Р. ПШИК,
стажист на посаді 

прокурора прокуратури 
м. Ірпеня

Новації

КІЛЬКІСТЬ ПОДАТКІВ 
ТА ЗБОРІВ СКОРОТЯТЬ

Головне управління ДФС у 
Київській області повідомляє, 
що з 1 січня 2015 року набрав 
чинності Закон України «Про 
внесення змін до Податково-
го кодексу України та деяких 
законодавчих актів України 
щодо податкової реформи», 
яким, зокрема, передбачено 
скорочення кількості податків 
та зборів.

Так, серед загальнодержав-
них податків залишилися: по-
датки на прибуток підприємств, 
на доходи фізичних осіб, ПДВ, 
акцизний і екологічний, рентна 
плата та мито. А серед місцевих 

— податок на майно та єдиний 
податок. До місцевих зборів 
належать збір за місця для пар-
кування транспортних засобів і 
туристичний збір.

Водночас зазначимо, що 
місцеві податки та збори, які 
встановлені відповідно до пе-
реліку і в межах граничних 
розмірів ставок, визначених 
Податковим кодексом України, 
рішеннями сільських, селищ-
них і міських рад у межах їхніх 
повноважень є обов'язковими 
до сплати на території відпо-
відних територіальних громад.

Також законодавством пе-
редбачено, що термін справ-
ляння військового збору про-
довжено до набрання чинності 
рішенням Верховної Ради Укра-
їни про завершення реформи 
Збройних сил України. Почина-
ючи з 1 січня 2015 року об’єктом 
оподаткування військовим збо-
ром є не лише заробітна плата 
та платежі за цивільно-право-
вими договорами, а будь-які 
доходи, що включаються до 
бази оподаткування податком 
на доходи фізичних осіб.

ГУ ДФС у Київській області

ГРАФІК ОСОБИСТОГО ПРИЙОМУ ГРОМАДЯН 
У МІСЦЕВИХ РАДАХ ПРОКУРОРОМ МІСТА ІРПЕНЯ

№ 
п\п Рада Дата та години прийому

1 Ворзельська селищна рада 14.01.2015
з 10:00 по 12:00

2 Гостомельська селищна рада 21.01.2015
з 10:00 по 12:00

3 Коцюбинська селищна рада 28.01.2015
з 10:00 по 12:00

І. РАМАЗАНОВ, в. о. прокурора м. Ірпеня

Оголошення

Соціальний проект

► Втрачений диплом бакалаврату (серія КХ №28501263) від 12 травня 
2006 року, виданий Відокремленим структурним підрозділом Національного 
аграрного університету  Ірпінського економічного коледжу на ім'я Йохна 
Євгена Андрійовича, вважати недійсним.
► Загублений військовий квиток, виданий Оратівським РВК Вінницької 
області у 1994 році на ім'я Вознюка Вячеслава Леонідовича, вважати 
недійсним.
► Загублений військовий квиток (серія СО №011371), виданий Ірпінським 
МВК 2 квітня 2009 року на ім'я Попела Анатолія Валентиновича, вважати 
недійсним.
► Втрачену ліцензійну картку №797428 на автомобіль I-VAN AO7AI-60 №AI8881CK, 
видану Головавтотрансінспекцією Київської обл., вважати недійсною".

► Надаємо консультації з бізнесу, управління та інвестицій. Звертатися 
за тел. (066) 236-82-30.

► Здійснюємо прочистку каналізації всіх видів та відкачку вигрібних ям, 
септиків, автомийок тощо. Працюємо цілодобово, без вихідних. 
Для зв’язку: (096)1111-999; (050) 414-95-96.

► Куплю корови, коні та молодняк. Тел.: (067) 410-54-71; (093) 001-29-69

БЕЗКОШТОВНІ ПРОЇЗНІ ДЛЯ УЧАСНИКІВ АТО
Адміністрація ТОВ «Ірпін-

ське АТП 13250», зважаючи на 
вкрай напружену ситуацію 
в країні, труднощі з напов-
ненням бюджету, веденням 
антитерористичної операції 
на сході країни, пропонує без 
залучення бюджетних коштів, 
за рахунок автопідприємства 
запровадити безкоштовний 
соціальний проект у межах 
маршрутної автобусної мере-
жі, яку ми обслуговуємо, по на-
данню жителям міста Ірпеня та 
селищ Ворзель, Гостомель, Ко-
цюбинське, які беруть участь 

в АТО, та членам їхніх сімей, 
за даними міського військо-
вого комісаріату, безкоштов-
них проїзних документів — як 
шану за внесок у боротьбу за 
єдність країни. Для підприєм-
ства дане питання є принципо-
вим, оскільки наші працівники 
також захищають Вітчизну, є 
серед них і загиблі. Просимо 
його розглянути на засіданні 
виконкому міської ради.

Олександр ЛАБУНСЬКИЙ,
директор ТОВ «Ірпінське 

АТП 13250»

РИБАЛЬТЕ ВЗИМКУ 
ОБЕРЕЖНО!
Рятувальники Ірпінського регіону здійснили рейд 
водними об’єктами, провели попереджувальні бесіди 
про небезпеку зимової риболовлі та способи порятунку 
людей на воді узимку.

Безпечним вважається про-
зорий лід синюватого або зе-
ленуватого відтінку при темпе-
ратурі повітря нижче 0°С. Щоб 
витримати вагу однієї людини, 
товщина його має бути не мен-
ше 7 см, а декількох — 15 см. 
Виходити на водоймища вкрай 
небезпечно, якщо лід білого чи 
сірого кольору або на вулиці 
плюсова температура.

Запам'ятайте, що зимова 
риболовля потребує суворого 
дотримання правил: не проби-
вайте близько одна від одної 
багато лунок; не збирайтеся 
великими групами на одному 
місці; не ловіть рибу поблизу 
вимоїн та далеко від берега; 
про всяк випадок майте під ру-
кою мотузку, дошку тощо.

Ірпінський МС ГУ ДСНС

Наказ

ПРО ПРИПИСКУ ГРОМАДЯН
З 2 січня по 31 березня 

2015 року провести приписку 
до призовної дільниці Ірпін-
сько-Бучанського об’єднаного 
міського військового комісарі-
ату Київської області громадян 
1998 року народження. 

Явці для приписки підляга-
ють усі громадяни, які народи-
лися з 1 січня по 31 грудня 1998 
року включно, постійно або 
тимчасово проживають на те-
риторії міст Ірпінь, Буча, селищ 
Ворзель, Гостомель, Коцюбин-
ське, а також особи старшого 

віку, які не були приписані ра-
ніше. 

Усі громадяни, яким нале-
жить з’явитися для приписки 
до призовної дільниці, зобов’я-
зані прибути за адресою: м. Ір-
пінь, вул. Дем’яна Попова, 26, 
у визначений час, маючи при 
собі документи, що зазначені у 
повістці. Особи, які не отрима-
ли повістку, зобов’язані прибу-
ти за зазначеною адресою до 
31 січня 2015 року, з докумен-
тами, які посвідчують особу. 

На підставі Закону України 
«Про військовий обов’язок і 
військову службу» керівники 
підприємств, установ, органі-
зацій та навчальних закладів 
зобов’язані звільнити юнаків, 
яким необхідно прибути для 
приписки до призовної діль-
ниці, на час, необхідний для її 
проходження, і забезпечити їх 
своєчасну явку до міського вій-
ськкомату.

Володимир КУЛИК, 
т. в. п. військового комісара
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Місто змінює обличчя
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ПАРК ПРАВИКА БУДЕ УНІКАЛЬНИМ 

Керуючий справами міськвиконкому Максим Плешко розповідає 

про плани влади зробити масові місця відпочинку європейськими

УЖЕ ПОЧАЛИСЯ 

ПОЗИТИВНІ 

ЗРУШЕННЯ

60 сесія Ірпінської міськради від-

булася 6 листопада. Вона співпала 

з п’ятим робочим днем нового місь-

кого голови Володимира Карплюка. 

Однак, незважаючи на такий корот-

кий термін, як зауважили представ-

ники громадськості, в місті вже по-

чалися позитивні зрушення. Зокре-

ма закладено новий сквер біля СЗШ 

№12 (перехрестя вул. Грибоєдова та 

Паламарчука). Проводиться рекон-

струкція парку Правика.

На сесії зареєструвалися 

33 депутати, також були при-

сутні народні обранці Київ-

ської обласної ради, представ-

ники засобів масової інформа-

ції, громадськості. У сесійній 

залі ніде було, як кажуть, яблу-

ку впасти.

На розгляд місцевого пар-

ламенту винесли 43 питання. 

Але земельні й ті, що стосу-

ються сервітутів, міський го-

лова запропонував спочатку 

вивчити в профільних комісі-

ях. Депутат Олександр Марку-

шин вніс пропозицію надати 

території, де раніше планува-

лося будівництво кардіологіч-

ного центру (район санаторію 

«Ірпінь»), статусу паркової 

зони, щоб попередити тут 

можливе будівництво багато-

поверхівок. Із зверненням ви-

ступив депутат обласної ради 

Леонід Танцюра. Він нагадав: 

під час обговорення нового 

Генерального плану розвитку 

міста на території понад 500 

га запланували облаштувати 

заповідник «Потоки», однак 

депутати ще до цього часу це 

рішення не ухвалили.

ДО УВАГИ 

ЖИТЕ ЛІВ 

ПРИІРПІННЯ!

Триває передплата 

на періодичні 

видання на 2015 рік. Не 

забудьте 

передплатити і газету 

«Ірпінський вісник».

Ціна на місяць – 

7,32 грн.  

— На розі вул. Грибоєдова та Пала-

марчука мав бути дитсадок. Але тепер 

функціональне призначення цієї ділян-

ки змінюється.

— Єдиною зеленою плямою в центрі 

міста залишалася ділянка на розі вул. Гри-

боєдова та Паламарчука. Тому нова вла-

да, міський голова вирішили колегіально: 

треба цей оазис зберегти. Якби тут звели 

дитсадок, то довелося б знести майже всі 

дерева. Зараз повним ходом тривають ро-

боти з облаштування скверу, який плану-

ємо урочисто відкрити 15 листопада. Вже 

вимальовується приваблива картина. Ті, 

хто раніше висловлював критичні заува-

ження, міняють свою позицію… 

— За які кошти здійснюється рекон-

струкція скверу? На благодійні внески 

Володимира Карплюка?

— За пайову участь забудовників. Від-

повідно до чинного законодавства вони 

мають вносити кошти в бюджет або свою 

заборгованість виконувати певними ро-

ботами. Останній варіант для багатьох за-

будовників найбільш прийнятний. Дехто 

з них має борги 100-200 тис. грн., а окре-

мі — навіть мільйон і більше. Тому вони бе-

руться їх «гасити» конкретними роботами. 

Це короткий і зрозумілий шлях, повністю 

прозорий.

— Тепер давайте поговоримо про 

парк Правика. Його реконструкція та-

кож активно розпочалася. 

— Парк Правика плануємо відкрити до 

Нового року. Він буде унікальним за своєю 

композицією, наповненням — з красиви-

ми пішохідними доріжками, центральним 

фонтаном, зоною Vi-Fi. Об’єкта такого рів-

ня і краси Ірпінь ще не бачив. Він слугува-

тиме стандартом, до якого «підтягувати-

муть» інші масові місця відпочинку. Передплатний 

індекс 35033
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Cесія

Фірма "Inter Atletika" встановлює 

у сквері ігровий комплекс "Корабель"

Кипить робота в парку Правика 
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Офіційно

Подія

ДОВГОБУД ОЖИВ ВІД СПОРТИВНОГО АЗАРТУ

Ця подія дійсно стала знаковою. І не лише для Ірпінської спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням економіки та права №2, а 

й загалом місцевих освітян. Нарешті стіни довгобуду ожили веселим дитячим сміхом, 

вигуками, до яких спонукає спортивний азарт. Школярі та педагоги отримали у 

подарунок чудовий спортивний зал. У цьому заслуга не лише місцевої влади декількох 

каденцій, а й меценатів та будівельників.

Вибори

БЕЗ АДМІНРЕСУРСУ

Голова окружної виборчої комісії 

№95 Святослав Куценко відповідає на 

запитання «Ірпінського вісника»

— Святославе Вікторовичу! Розкажіть, як про-

йшли вибори в окрузі № 95?

— У цілому вони відбулися чесно, прозоро. Це від-

мітили і міжнародні спостерігачі  — з ОБСЄ (працю-

вало декілька постійних місій), Канади, Італії, Литви, 

Польщі, а  також суб’єкти голосування, представники 

ЗМІ. Стверджую: адмінресурс узагалі був відсутній. 

До нас не надійшло жодного повідомлення про те, 

що хтось намагався купити виборців. У  минулі роки 

під час волевиявлення це спостерігалося постійно, на 

щастя, нині такого не було.

— Тобто ми не можемо говорити про так звані 

каруселі чи інші хитрі технології?

— У дільничних комісіях були представники різних 

партій, які контролювали один одного. Між опонента-

ми виникали чвари. Але це було на рівні дзвінків. Офі-

ційних документів не надходило. Це були вибори, на 

яких працювалося приємно. Ми, думаю, йдемо у пра-

вильному напрямку — до Європи.

— Чи були претензії тих, хто програв вибори?

— Не було! Я  знаю, що переможця в  окрузі № 95 

Михайла Гаврилюка привітали два його основні кон-

куренти — Олександр Тигов та Анатолій Федорук. Між 

лідером та «призерами» різниця у голосах невелика. 

Хоча такий підсумок на виборах у минулі роки міг ста-

ти приводом для вчинення серйозного тиску на комі-

сію. А між другим і третім кандидатами різниця голо-

сів узагалі мінімальна. Це свідчить 

про одне: вибори пройшли чесно. 

На всіх дільницях проведено 
Читайте на 

стор. 2

У СЗШ №2 урочисто відкрили спортзал, який більше десяти років стояв недобудованим

У 1956 році, коли відкрили шко-

лу, тут був добре обладнаний спор-

тивний зал. На жаль, у 70-х його 

довелося закрити, бо приміщення 

стало непридатним для експлуата-

ції, там не могли збиратися велика 

кількість людей, проводитися зма-

гання. З того часу заклад залишав-

ся без спортзалу. Багато років діти 

займалися у пристосованому при-

міщенні, невеликому тренажерно-

му залі у підвалі, а також на спор-

тивному майданчику, що на вулиці. 

Незважаючи на це, уроки фізкуль-

тури школярі любили завжди. 

— У 2003 році гостро постало пи-

тання про будівництво спортивного 

залу, — згадує директор школи Іри-

на Бєлова. — І першою людиною, 

яка почала про це говорити, був 

тодішній завідуючий відділом осві-

ти Степан Парчевський. Разом з ко-

лишнім Ірпінським міським головою 

Володимиром Скаржинським, бать-

ківським комітетом ця тема неодно-

разово обговорювалася. Були на-

дані документи, створено перший 

проект. Будівництво тривало багато 

років, декілька разів призупиняло-

ся, вносилися зміни до проекту, змі-

нювалися мери, обсяги фінансуван-

ня, вартість будівельних матеріалів. 

Це не дозволило вчасно відкрити 

спортзал. Але загальними зусилля-

ми вдалося завершити роботи.

І ось нарешті 31 жовтня під час 

святкової лінійки ця радісна мить на-

стала. В урочистостях узяли участь 

перший заступник міського голови 

Микола Головкевич, начальник Ки-

ївської обласної філії комітету з фі-

зичного виховання та спорту МОН 

України Анатолій Ільченко, началь-

ник управління освіти і науки Ярос-

лав Маляренко, начальник відділу 

фізкультури  і спорту Віолета Кре-

менчук та інші шановані гості, серед 

них — представники будівельних 

організацій та місцевої адміністрації, 

які сприяли спорудженню. Освятив 

новобудову протоієрей Свято-Мико-

лаївської церкви о. Василій. 

Після традиційного перерізу-

вання червоної стрічки право на 

перший удар по воротах надали 

людям, під орудою яких розпо-

чиналося будівництво, — Володи-

миру Скаржинському та проекту-

вальнику Володимиру Савушкіну. 

— На сьогодні відкриття цього 

спортзалу — одна з основних по-

дій у нашому місті, — переконаний 

начальник управління освіти та на-

уки Ярослав Маляренко. — Адже 

останнім часом об’єкти соціальної 

інфраструктури, тим паче у закладах 

освіти, ми в експлуатацію не вводи-

ли. Вартість будівництва становить 

понад 4,8 млн. грн. Окремо хочу по-

дякувати депутату обласної ради 

Ігорю Борзило, який вклав у рідну 

школу, випускником якої він є, понад 

100 тис. грн. у вигляді благодійної 

допомоги. Завдяки Ігорю Миколайо-

вичу зроблено найсучасніше енер-

гозберігаюче освітлення залу, на 

суму більше 70 тис. грн. установлено 

спортивне обладнання. Окрім цьо-

го, була упорядкована територія, на 

якій знаходиться навчальний заклад.

— Також велику подяку вислов-

люємо на адресу працівників ПАТ 

«Київське спеціалізоване РБТ», — 

додає Ірина Бєлова. — Його керів-

ник Олена Мельник відгукувалася 

на усі наші прохання, враховувала 

різні побажання, словом постави-

лася до цього з материнською тур-

ботою. Також ми вдячні усім, хто 

вкладав у загальну справу часточку 

власної душі. 

Відсутність спортзалу не заважа-

ла школярам мати вагомі спортивні 

перемоги, численні здобутки. Адже у 

школі є діти, які серйозно займають-

ся спортом. На святі Першого дзво-

ника пройшла почесна колона дітей 

зі спортивними нагородами, що ви-

кликало великий захват серед од-

нокласників, батьків, гостей. Тому з 

появою оновленого залу сподівати-

мемося на ще більш вагомі перемоги 

у спорті та досягнення у навчанні. 

Ігор ШВЕЦЬ

Ірпінський міський суд 25 жовтня ц. р. розглянув 

у відкритому засіданні позов кандидата на посаду 

Ірпінського міського голови Леоніда Танцюри до КП 

«Редакція газети «Ірпінський вісник» про визнання дій 

засобу масової інформації такими, що не відповідають 

дійсності.

Ірпінський міський суд постановив: адміністратив-

ний позов задовольнити частково. Визнати інформа-

цію, що розміщена в друкованому засобі масової ін-

формації – газеті Ірпінської міської ради «Ірпінський 

вісник», №43 (2684), під назвою «Хто із 12 претендентів 

на посаду міського голови переможе» недостовірною.

Від редакції. 

У названій статті було пропущено прізвище Леоні-

да Танцюри. Зроблено це не навмисне. Просимо виба-

чення в Леоніда Олексійовича.
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Коли нова влада офіційно 

повідомила про те, що 

в січні наступного року 

планує відкрити дитячу 

поліклініку по вул. 

Садова, для багатьох 

це стало великою 

приємною несподіванкою. 

Ми ще досі пам’ятаємо «бої» 

місцевого значення з приводу 

перенесення дитячої полікліні-

ки, яка розташовувалася по вул. 

Комсомольська, до Медичного 

центру, що по вул. З. Алієвої. 

Тоді мами й окремі медики вла-

штовували мітинги-протести: 

звідси нікуди не підемо! Якщо 

вже переселятися, то в стару 

поліклініку! Але тоді через фі-

нансові обмеження бюджету 

такої можливості не було.

Зараз ситуація змінилася. До 

реалізації масштабного проек-

ту підключилися окремі забу-

довники. Вони здійснюють ре-

конструкцію цього надважли-

вого проекту для міста і всього 

Ірпінського регіону в рахунок 

пайової участі. Це вигідно владі 

й самим підприємцям.

— У дитячу поліклініку по 

вул. Садова ми переведемо 

окремих спеціалістів з Медич-

ного центру, а також дитячої 

лікарні, що знаходиться по вул. 

Комінтерну, — сказав «Ірпін-

ському віснику» головний лі-

кар КП «Ірпінська центральна 

міська лікарня» Данило Лісняк. 

— Для батьків та їхніх дітей це 

буде дуже зручно.

На території майбутнього ди-

тячого закладу кипить робота і 

в зимовий час: бульдозеристи 

риють траншеї, робітники укла-

дають тротуарну плитку.

Саме приміщення вже «за-

сміялося» новими пластикови-

ми вікнами. А ось усередині бу-

дівлі роботи ще доволі багато. 

Та будівельники не втрачають 

оптимізму: із завданням упора-

ємося!

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

вого проекту для міста і всього ²ðï³íñüêèé 

âіñíèê
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В СВОЇЙ ХАТІ СВОЯ Й ПРАВДА, І СИЛА, І ВОЛЯ
Т.Г. ШЕВЧЕНКО

ДИТЯЧА ПОЛІКЛІНІКА 

ПЕРЕТВОРИЛАСЯ 

НА БУДІВЕЛЬНИЙ МАЙДАНЧИК

Масштабний проект

Скорбота

Біля меморіального 

хреста на честь 1025-річчя 

Хрещення Русі в Ірпені 

відбулося вшанування 

пам’яті жертв Голодомору 

1932-1933 років.

Ірпінський благочинний про-

тоієрей о. Олександр відслужив 

заупокійну литію за жертвами по-

літичних репресій та убитими Голо-

домором українськими селянами. 

Керуючий справами міськвиконко-

му Максим Плешко стисло схарак-

теризував основні етапи багато-

вікової боротьби українського на-

роду за своє визволення. Максим 

Валерійович зазначив, що під час 

Національно-визвольної боротьби 

1918-1920 років наш народ пові-

рив соціальній демагогії більшови-

ків — і в 1932-1933-х розплатився 

за свою довірливість мільйонами 

життів, знищених голодною смер-

тю. Нині, навчені гірким досвідом, 

ми мусимо відстояти Незалежність 

Батьківщини.

З художніми номерами націо-

нальної скорботи виступили хор 

«Ясени» та учні Ірпінської ЗШ №17. А 

в закладах культури запалили свіч-

ки пам’яті.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ЖЕРТВИ ГОЛОДНОЇ СМЕРТІ

ДО УВАГИ ЖИТЕЛІВ ПРИІРПІННЯ!
Триває передплата на періодичні видання на 2015 рік. 
Не забудьте передплатити і газету «Ірпінський вісник».

Ціна на місяць – 7,32 грн.

ПРОШУ 
ФІНАНСОВОЇ 
ДОПОМОГИ 
в погашенні боргу 

за лікування 
онкозахворювання.

Картка № 5168 7572 1698 
8891 "Приватбанк", 

Лисачок Ніна 
Трохимівна. 

Тел. (067) 663-46-48.
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Календар вийшов за під-
тримки БФ «Фонд громади 
Приірпіння», упорядник — 
Людмила Лозова. Долучилася 
до роботи над ним і родина Си-
доруків, надавши фотографії 
робіт митця та узявши активну 
участь у розробці макета. Як 

зазначила онука художника 
Олена Сидорук, картини, ре-
продукції яких увійшли до ви-
дання, створені саме в Ірпені. 
Серед них — розлога стара 
сосна під товстим шаром сні-
гу, яка росла в Ірпені у районі 
нинішнього центрального рин-
ку. Роботи Володимира Федо-
ровича не просто непересічно 
талановиті, а й цінні для нас, 
його нащадків, адже митець 
дає змогу нам побачити рідне 
місто таким, яким його бачи-
ли наші земляки в середині ХХ 
століття.

Презентація календаря зі-
брала широку аудиторію ша-
нувальників творчості Володи-
мира Сидорука. Приміщення 
музею, на жаль, зовсім не роз-
раховане на прийом такої кіль-
кості відвідувачів. Можливо, 
саме тому знову прозвучала 
тема необхідності створення 

в місті виставкової зали, де б 
можна було представляти міс-
тянам і гостям Ірпеня творчі 
надбання художників, скуль-
пторів, майстрів народно-при-
кладного мистецтва. І, між 
іншим, назвати її на честь Во-
лодимира Сидорука. Присутні 
гаряче підтримали озвучену 
пропозицію.

Однак не лише ця ідея про-
лунала під час зустрічі. Керую-
чий справами міськвиконкому 
Максим Плешко повідомив, що 
іменем Володимира Сидорука 
планується назвати нещодав-
но відкритий сквер на розі вул. 
Грибоєдова і Дмитра Паламар-
чука. «Це логічно, — обґрун-
товує думку Максим Валері-
йович. — Неподалік він жив, 
цими місцями часто ходив, на-
віть помер поруч — при вході 
до музею». Присутні підтвер-
дили правильність прийнят-

тя такого рішення і того, що у 
сквері було б дуже доречно 
установити спеціальні стенди, 
на яких можна було б розміщу-
вати репродукції художника, 
проводити вуличні виставки, 
організовувати пленери.

Виготовлення календаря, 
який би міг бути своєрідним 
сувеніром на згадку про Ірпінь, 
гарним подарунком і засобом 
популяризації культури та ви-
датних особистостей нашого 
краю — чудова ініціатива, яка 
гідна стати традицією у нашо-
му місті. Свою готовність і на-
далі підтримувати і просувати 
подібні проекти висловила 
заступник міського голови з 
гуманітарних питань Анастасія 
Попсуй. 

Зустріч у музеї з нагоди пре-
зентації календаря була на-
повнена щирими вітаннями, 
спілкуванням, у тому числі й 
з представниками влади, спо-
гадами про життєві події ху-
дожника, поезією, музикою (у 
виконанні викладачів та учнів 
Ірпінської дитячої музичної 
школи), а також подарунками. 
Адже кожен, хто завітав на за-

хід, отримав на згадку про цю 
подію календар.

Зазначимо, що незабаром 
відбудеться цикл зустрічей, під 
час яких календар буде пода-
ровано різним закладам міста, 
передусім освіти і культури.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА,
фото: Володимир ШИЛОВ

КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО

Творча вітальня

Ірпінський â³ñíèê

ЗА ЧАСОМ, ЯК ЗА ПЛУГОМ
ЖИТТЄВІ ЖНИВА МИКОЛИ ШУДРІ
Він замолоду ходив шляхами і дорогами Приірпіння, оскільки певний час мешкав 
в Ірпені. А рідне його село — Веселий Поділ на Полтавщині. Загалом Микола Шудря 
виїздив і виходив усю Україну та весь колишній Радянський Союз. Була в ньому 
сковородинська закваска: любов до знань та подорожей.

Хто ж він, Микола Архи-
пович Шудря (1935-2012), що 
йшов за часом, як за плугом? 
Прозаїк, поет, есеїст, літера-
турний критик, краєзнавець, 
історик, дослідник, журналіст, 
козак-характерник. За суттю 
— енциклопедист. Лауреат 

Національної премії ім. Та-
раса Шевченка, заслужений 
діяч мистецтв України. Галер-
ник. Його доробок сягає то-
мів двадцять. Це — нариси, 
літературознавчі, мистецькі й 
історичні розвідки, есе, опо-
відання, вірші, переклади. А 
підготовчих матеріалів — чис-
ленні стоси.

Коли йому забороняли 
друкуватися, він вдавався до 
хитрощів — брався за кінос-
ценарії. Напрацював більше 
сотні фільмів, спецвипусків, 
кіножурналів, створених за 
його літературною основою. 
За повнометражну кінокарти-
ну «Відкрий себе» про Григо-
рія Сковороду (зняту 1972-го 
й відновлену через 20 років) 
та фільм «Тарас» про Великого 
Кобзаря (1989) Миколі Шудрі у 
1991 році присвоєна Шевчен-
ківська премія.

Про все це ірпінці дізналися 
на засіданні творчої вітальні в 
Ірпінській центральній бібліо-

теці, яке вела директорка Оле-
на Циганенко. А гостею була 
дружина Миколи Архиповича 
— Євгенія Стефанівна, його 
друг-однодумець, помічник 
і янгол-охоронець, до речі, 
майстер вишивки і дослідник 
декоративного мистецтва, 
котра додала чорнобильцю 
Шудрі кілька років активного 
життя після двох інсультів.

Саме від неї ми почули ди-
вовижні факти із життя її сла-
ветного чоловіка, завдяки 
якому поновлено і віднайдено 
вирвані опричниками сторін-
ки творчості Георгія Нарбу-
та, Леся Курбаса, Олександра 
Довженка, Івана Кавалерідзе, 
Євгена Маланюка, Василя Си-
моненка, Григорія Тютюнника 
та ще багатьох світочів нашої 
культури й науки. Він першим 
оприлюднив істинне ім'я все-
планетно відомого україн-
ського космолога Олександра 
Шаргея, раніше іменованого 
Юрієм Кондратюком.

За ініціативи Євгенії Сте-
фанівни було створено доку-
ментальний фільм про митця 
та вийшла книжка «Життєві 
жнива Миколи Шудрі», до якої 
увійшли спогади майже 60-ти 
талановитих друзів україн-
ського подвижника.

Цікаво, що під час перегляду 
фільму в бібліотеці зникло світ-
ло. Тож у напівтемряві виникло 
цікаве спілкування, в центрі 
якого була Євгенія Стефанівна, 
гурт не хотів розходитися, дов-
го лунали численні запитання.

У письменницькому серед-
овищі популярне напівжартів-

ливе побажання: «Дай Боже 
тобі хорошої вдови!». Євгенія 
Стефанівна спромоглася розі-
братися з архівними матеріала-
ми чоловіка. Влаштовує вечори 
його пам’яті. Доклала зусиль до 
встановлення гідного пам’ят-
ника на Байковому кладовищі 
в Києві. І вона надалі робитиме 
все можливе заради увічнення 
чоловіка, котрий, за словами 
пані Євгенії, створив її.

Володимир КОСКІН,
фото автора

Презентація

ІРПІНЦІ ЖИТИМУТЬ ЗА КАЛЕНДАРЕМ СИДОРУКА
В Ірпінському історико-краєзнавчому музеї відбулася презентація календаря, в основу якого покладено репродукції робіт видатного художника, 
котрий жив у Ірпені, — Володимира Сидорука. Саме цього року в січні талановитому митцю виповнилося б 90.

Виступає Ю. Бережко-Камінська

О. Редич

А. Попсуй

Є. Шудря
О. Циганенко кермує у творчій вітальні
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ПРОГНОЗ    ПОГОДИ

Київське регіональне відділення Асоціації міст України з глибоким 
сумом сприйняло скорботну звістку про смерть нашої колеги, відомого на 

Київщині організатора та практика місцевого самоврядування 

Зінаїди Юхимівни СОТНІКОВОЇ
Вона незаперечний авторитет серед керівників органів 

місцевого самоврядування Київщини, адже в своїй рідній 
громаді Ворзеля вона пропрацювала 31 рік. У 2006-му пішла на 
заслужений відпочинок з посади голови селищної ради.

Зінаїда Юхимівна щиро переймалася справами селища 
та долями своїх земляків. За її керівництва було розширено 
територію Ворзеля, що дало йому можливість стрімко 
розвиватися. Вона була ініціатором вступу селища до складу 
КРВ АМУ.

Останні роки життя Зінаїди Юхимівни були тісно пов’язані 
з КРВ АМУ, проблемами і успіхами якого щиро переймалася. 
Вона брала активну участь у наших заходах, ділилася своїм життєвим і професійним 
досвідом з молодими колегами.

Відійшла у вічність наша дорога колега, але пам’ять про неї залишиться у наших 
серцях назавжди.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський вісник» 
Ірпінської міської ради. Свідоцтво про реєстрацію – КІ
№40 від 21 лютого 1994 року, видане Держкомвидавом 
України. ЄДРПОУ – 22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райф-
файзен Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом України 
«Про друковані засоби масової інформації (пресу) в
Україні» відповідальність за достовірність публікацій несуть їхні 

автори, рекламної інформації – рекламодавці. Редакція може не 
поділяти думку авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». Зам. №

Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а. 
Тел./факс: 60-416, тел.: 54-367
В.о. головного редактора Ігор Швець

Ірпінський
â³ñíèêivirpin@ukr.net

www.irpin-rada.org/pages/p358

Вітаємо з Днем народження!
КОВАЛЕНКО Катерину Іванівну

завідуючу господарським сектором
МИ БАЖАЄМ ВАМ ЩАСТЯ,  ДОБРА,

ЩОБИ ДОЛЯ ЩОДЕННО ЦВІЛА!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

Реклама 
в нашій 

газеті

60-416
54-367

Ірпінський â³ñíèê

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

ШАНОВНІ МЕШКАНЦІ
БАГАТОКВАРТИРНИХ БУДИНКІВ!

ЗУПИНИМО ЗРОСТАННЯ СМІТТЄЗВАЛИЩ РАЗОМ!
Поруч з вашим будинком встановлено контейнери для розділь-

ного збору відходів. Їх призначення:
√ Контейнер для паперу: для журналів, газет, книг, паперової та 

картонної упаковки.
√ Контейнер для пластику: для ПЕТФ-пляшок, використаних упа-

ковок з-під миючих засобів, пластикових виробів, алюмінієвих та 
жестяних баночок, поліетиленової плівки.

√ Контейнер для скла: для білого, кольорового та віконного скла.

До  контейнерів для роздільного збору
 ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ ВИКИДАТИ:

харчові відходи, використані гігієнічні засоби, листя, буді-
вельні відходи, старий одяг та взуття.
Завдяки вашому свідомому ставленню до проблеми 
відходів зменшується навантаження на сміттєві поліго-
ни, стримується зростання тарифів на вивезення сміття.

ЗАОЩАДЖУЙТЕ ВАШІ ГРОШІ!

Відійшла у вічність

Зінаїда Юхимівна СОТНІКОВА 
Важко переоцінити її внесок у розбудову 

Приірпіння, України в цілому.
Свідченням цього є багаторічна невтом-

на праця в органах державної влади, піклу-
вання про благоустрій Ворзеля, турбота про добробут його жи-
телів. Світла пам’ять про Зінаїду Юхимівну завжди житиме у її 
добрих справах, спрямованих на розквіт рідного селища.

Висловлюємо у цей скорботний час найщиріші співчуття 
рідним, близьким, друзям, вчорашнім колегам, які пліч-о-пліч 
із Зінаїдою Юхимівною робили спільну справу на ниві держа-
вотворення.

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

Акція

ІРПІНЕЦЬ ОЦІНИВ 800 СВІТЛИН
У Києві відбувся всеукраїнський екологічний фотоконкурс «Життя всупереч…». Його 
організатором виступила фірма «Кенан». До складу журі запросили відомого фотографа 
з Ірпеня Юрія Косіна.

На конкурс надійшло 800 
світлин. Косін пригадує, що 
коли був у журі аналогічних за-
ходів за кордоном, то доводи-
лося переглядати і по 8-15 тис. 
фото. Звичайно, багатьом авто-
рам, перш ніж брати участь у 
конкурсах, слід було б спочат-
ку навчитися мистецтву фото-
графії. Хоча подібні заходи й 
влаштовуються задля реклами 

продукції певної фірми, але все 
ж окреслюють певні орієнтири 
для вдосконалення митців.

Кращі роботи конкурсу 
«Життя всупереч…» експо-
нуються на виставці в Музеї 
історії Києва. Фотографи пока-
зують життя, яке проростає у 
забрудненому людьми серед-
овищі.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

«ШВИДКА ДОПОМОГА» ДЛЯ КНИГИ

З давніх-давен книга була 
для людини неозорим джере-
лом знань, вірним другом-по-
радником, своєрідним ком-
пасом, який вказував вірний 
напрям розвитку, допомагав 
крокувати стежинами життя. 
Вона проходить через тисячі 
рук. Тому з плином часу об-

кладинки та сторінки зазна-
ють «ран». Їх можна спробува-
ти ще «вилікувати».

Під час канікул у бібліоте-
ці Ірпінського НВК відкрила 
роботу «Книжкова лікарня». 
Шкільний бібліотекар Гали-
на Маринич оголосила акцію 
«Швидка допомога», яка зна-

йшла жвавий відгук серед уч-
нів. Діти повторили правила 
користування книгою, нага-
дали про це молодшим шко-
лярам. Прослухали й бесіду 
«Книга — найбільший скарб». 
Учні з радістю вирішили про-
довжити життя книгам.

Знай наших!


